
DEMANDADOS: JORGE ENRIQUE VASCO GOMEZ Y MARIA DEL PILAR DUQUE CIFUENTES

LIQUIDACION PROCESO EJECUTIVO 2018-00306-00 A OCTUBRE 23 DE 2023

7,000,000$       

08-Apr-2018

23-Oct-2023
2,024                

DESDE HASTA DIAS RESOLU
CION

TASA 
MENSUAL 

 %

INTERES 
PROCESO 
2018-306 

PRINCIPAL

INTERES 
PROCESO 2018-

478 
ACUMULADO

INTERES 
TOTAL 

PROCESO 
ACUMULADO 

4/8/2018 4/30/2018 23 398 2.56% $58,880.00 $58,880.00
5/1/2018 5/31/2018 31 527 2.56% $79,360.00 $79,360.00
6/1/2018 6/30/2018 30 687 2.54% $76,200.00 $76,200.00
7/1/2018 7/31/2018 31 820 2.50% $77,500.00 $77,500.00
8/1/2018 8/31/2018 31 820 2.49% $77,190.00 $77,190.00
9/1/2018 9/30/2018 30 1112 2.48% $74,400.00 $74,400.00

10/1/2018 10/31/2018 31 1294 2.45% $75,950.00 $75,950.00
11/1/2018 11/30/2018 30 1521 2.44% $73,200.00 $73,200.00
12/1/2018 12/31/2018 31 1708 2.43% $75,330.00 $75,330.00

1/1/2019 1/31/2019 31 1872 2.40% $74,400.00 $74,400.00
2/1/2019 2/28/2019 28 O111 2.46% $68,880.00 $68,880.00
3/1/2019 3/31/2019 31 O263 2.42% $75,020.00 $75,020.00
4/1/2019 4/30/2019 30 O389 2.42% $72,600.00 $72,600.00
5/1/2019 5/31/2019 31 O574 2.42% $75,020.00 $75,020.00
6/1/2019 6/30/2019 30 O697 2.42% $72,600.00 $72,600.00
7/1/2019 7/31/2019 31 O829 2.41% $74,710.00 $74,710.00
8/1/2019 8/31/2019 31 1018 2.41% $74,710.00 $74,710.00
9/1/2019 9/30/2019 30 1145 2.42% $72,600.00 $72,600.00

1 10/1/2019 10/31/2019 31 1293 2.42% $75,020.00 $75,020.00
1 10/30/2019 10/31/2019 2 1293 2.42% $0.00 $2,826.67 $3,226.67

11/1/2019 11/30/2019 30 1474 2.39% $71,700.00 $42,200.00 $47,800.00
12/1/2019 12/31/2019 31 1603 2.36% $73,160.00 $43,400.00 $48,773.33

1/1/2020 1/31/2020 31 1768 2.35% $72,850.00 $43,193.33 $48,566.67
2/1/2020 2/29/2020 29 OO94 2.38% $69,020.00 $40,986.67 $46,013.33
3/1/2020 3/31/2020 31 O205 2.37% $73,470.00 $43,606.67 $48,980.00
4/1/2020 4/30/2020 30 O351 2.34% $70,200.00 $41,600.00 $46,800.00
5/1/2020 5/31/2020 31 O437 2.27% $70,370.00 $41,953.33 $46,913.33
6/1/2020 6/30/2020 30 O505 2.27% $68,100.00 $40,400.00 $45,400.00
7/1/2020 7/31/2020 31 O605 2.27% $70,370.00 $41,746.67 $46,913.33
8/1/2020 8/31/2020 31 O685 2.29% $70,990.00 $42,160.00 $47,326.67
9/1/2020 9/30/2020 30 O769 2.29% $68,700.00 $41,000.00 $45,800.00

10/1/2020 10/31/2020 31 O869 2.26% $70,060.00 $41,746.67 $46,706.67
11/1/2020 11/30/2020 30 O947 2.23% $66,900.00 $40,400.00 $44,600.00
12/1/2020 12/31/2020 31 1034 2.18% $67,580.00 $40,506.67 $45,053.33

1/1/2021 1/31/2021 31 1215 2.17% $67,270.00 $40,093.33 $44,846.67
2/1/2021 2/28/2021 28 OO64 2.19% $61,320.00 $36,773.33 $40,880.00

GUADALAJARA DE BUGA, OCTUBRE 23 DE 2023

HONORABLE JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL
E.S.D.

ASUNTO:  LIQUIDACION CONJUNTA A OCTUBRE 23 DE 2023 DELPROCESO EJECUTIVO PRINCIPAL 
RADICADO 2018-00306-00, Y EL PROCESO ACUMULADO 2018-478

CREDITO

VENCIMIENTO

FECHA PAGO DEUDA
DIAS DE MORA

PERIODO CALCULO INTERES



3/1/2021 3/31/2021 31 O161 2.18% $67,580.00 $40,300.00 $45,053.33
4/1/2021 4/30/2021 30 O305 2.16% $64,800.00 $38,800.00 $43,200.00
5/1/2021 5/31/2021 31 O407 2.15% $66,650.00 $39,886.67 $44,433.33
6/1/2021 6/30/2021 30 O509 2.15% $64,500.00 $38,600.00 $43,000.00
7/1/2021 7/31/2021 31 O622 2.15% $66,650.00 $39,886.67 $44,433.33
8/1/2021 8/31/2021 31 O804 2.16% $66,960.00 $40,093.33 $44,640.00
9/1/2021 9/30/2021 30 O931 2.15% $64,500.00 $38,600.00 $43,000.00

10/1/2021 10/31/2021 31 1095 2.14% $66,340.00 $39,680.00 $44,226.67
11/1/2021 11/30/2021 30 1259 2.16% $64,800.00 $38,800.00 $43,200.00
12/1/2021 12/31/2021 31 1405 2.18% $67,580.00 $37,613.33 $45,053.33

1/1/2022 1/31/2022 31 1597 2.21% $68,510.00 $38,026.67 $45,673.33
2/1/2022 2/28/2022 28 O143 2.29% $64,120.00 $35,653.33 $42,746.67
3/1/2022 3/31/2022 31 O256 2.31% $71,610.00 $42,573.33 $47,740.00
4/1/2022 4/30/2022 30 O382 2.38% $71,400.00 $42,400.00 $47,600.00
5/1/2022 5/31/2022 31 O498 2.46% $76,260.00 $45,053.33 $50,840.00
6/1/2022 6/30/2022 30 O617 2.55% $76,500.00 $45,000.00 $51,000.00
7/1/2022 7/31/2022 31 O801 2.66% $82,460.00 $48,360.00 $54,973.33
8/1/2022 8/31/2022 31 O973 2.78% $86,180.00 $50,220.00 $57,453.33
9/1/2022 9/30/2022 30 1126 2.94% $88,200.00 $51,000.00 $58,800.00

10/1/2022 10/31/2022 31 1327 3.08% $95,480.00 $54,766.67 $63,653.33
11/1/2022 11/30/2022 30 1537 3.22% $96,600.00 $50,400.00 $64,400.00
12/1/2022 12/31/2022 31 1715 3.46% $107,260.00 $60,553.33 $71,506.67

1/1/2023 1/31/2023 31 1968 3.61% $111,910.00 $62,826.67 $74,606.67
2/1/2023 2/28/2023 28 O100 3.77% $105,560.00 $58,986.67 $70,373.33
3/1/2023 3/31/2023 31 O236 3.86% $119,660.00 $66,546.67 $79,773.33
4/1/2023 4/30/2023 30 O472 3.92% $117,600.00 $65,400.00 $78,400.00
5/1/2023 5/31/2023 31 O606 3.78% $117,180.00 $65,513.33 $78,120.00
6/1/2023 6/30/2023 30 O766 3.72% $111,600.00 $62,400.00 $74,400.00
7/1/2023 7/31/2023 31 O945 3.67% $113,770.00 $63,860.00 $75,846.67
8/1/2023 8/31/2023 31 1090 3.59% $111,290.00 $62,620.00 $74,193.33
9/1/2023 9/30/2023 30 1328 3.50% $105,112.50 $70,075.00 $70,075.00

10/1/2023 10/23/2023 23 1520 3.32% $79,590.00 $50,849.17 $50,849.17

5,253,843$       $2,249,937.50 $7,503,780.00

SUB-TOTAL 10,253,843$     $4,249,937.50 $14,503,780.00

5,000,000$       $2,000,000.00 $7,000,000.00

5,253,843$       $2,249,937.50 $7,503,780.00

-$                  $0.00 $0.00

10,253,843$     $4,249,937.50 $14,503,780.00

GRAN TOTAL OBLIGACION 10,253,843$     $4,249,937.50 $14,503,780.00

LESLIE MABEL MORALES SANCHEZ
CC 38,872,993 DE BUGA
DEMANDANTE

CAPITAL

TOTAL INTERES DE MORA

(ABONOS)

TOTAL OBLIGACION

TOTAL INTERES DE MORA

RESUMEN DE LA LIQUIDACION DEL CREDITO



GUADALAJARA DE BUGA, OCTUBRE 23 DE 2023

HONORABLE JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL

E.S.D.

ASUNTO:  LIQUIDACION A OCTUBRE 23 DE 2023 DELPROCESO EJECUTIVO RADICADO 2018-00306-00,

DEMANDADOS: JORGE ENRIQUE VASCO GOMEZ Y MARIA DEL PILAR DUQUE CIFUENTES

2,000,000$                   

30-Oct-2019

23-Oct-2023
1,454                             

30

DESDE HASTA DIAS TASA MENSUAL 
% VALOR INTERES 

1 10/30/2019 10/31/2019 2 2.12% $2,826.67
11/1/2019 11/30/2019 30 2.11% $42,200.00
12/1/2019 12/31/2019 31 2.10% $43,400.00

1/1/2020 1/31/2020 31 2.09% $43,193.33
2/1/2020 2/29/2020 29 2.12% $40,986.67
3/1/2020 3/31/2020 31 2.11% $43,606.67
4/1/2020 4/30/2020 30 2.08% $41,600.00
5/1/2020 5/31/2020 31 2.03% $41,953.33
6/1/2020 6/30/2020 30 2.02% $40,400.00
7/1/2020 7/31/2020 31 2.02% $41,746.67
8/1/2020 8/31/2020 31 2.04% $42,160.00
9/1/2020 9/30/2020 30 2.05% $41,000.00

10/1/2020 10/31/2020 31 2.02% $41,746.67
11/1/2020 11/30/2020 30 2.02% $40,400.00
12/1/2020 12/31/2020 31 1.96% $40,506.67

1/1/2021 1/31/2021 31 1.94% $40,093.33
2/1/2021 2/28/2021 28 1.97% $36,773.33
3/1/2021 3/31/2021 31 1.95% $40,300.00
4/1/2021 4/30/2021 30 1.94% $38,800.00
5/1/2021 5/31/2021 31 1.93% $39,886.67
6/1/2021 6/30/2021 30 1.93% $38,600.00
7/1/2021 7/31/2021 31 1.93% $39,886.67
8/1/2021 8/31/2021 31 1.94% $40,093.33
9/1/2021 9/30/2021 30 1.93% $38,600.00

10/1/2021 10/31/2021 31 1.92% $39,680.00
11/1/2021 11/30/2021 30 1.94% $38,800.00
12/1/2021 12/31/2021 31 1.82% $37,613.33

1/1/2022 1/31/2022 31 1.84% $38,026.67
2/1/2022 2/28/2022 28 1.91% $35,653.33
3/1/2022 3/31/2022 31 2.06% $42,573.33
4/1/2022 4/30/2022 30 2.12% $42,400.00

LIQUIDACION PROCESO EJECUTIVO 2018-00478-00 A 
MAYO 31 DE 2023

FECHA PAGO DEUDA

CREDITO

VENCIMIENTO

PERIODO
DIAS DE MORA



5/1/2022 5/31/2022 31 2.18% $45,053.33
6/1/2022 6/30/2022 30 2.25% $45,000.00
7/1/2022 7/31/2022 31 2.34% $48,360.00
8/1/2022 8/31/2022 31 2.43% $50,220.00
9/1/2022 9/30/2022 30 2.55% $51,000.00

10/1/2022 10/31/2022 31 2.65% $54,766.67
11/1/2022 11/30/2022 30 2.52% $50,400.00
12/1/2022 12/31/2022 31 2.93% $60,553.33

1/1/2023 1/31/2023 31 3.04% $62,826.67
2/1/2023 2/28/2023 28 3.16% $58,986.67
3/1/2023 3/31/2023 31 3.22% $66,546.67
4/1/2023 4/30/2023 30 3.27% $65,400.00
5/1/2023 5/31/2023 31 3.17% $65,513.33
6/1/2023 6/30/2023 30 3.12% $62,400.00
7/1/2023 7/31/2023 31 3.09% $63,860.00
8/1/2023 8/31/2023 31 3.03% $62,620.00
9/1/2023 9/30/2023 30 3.50% $70,075.00

10/1/2023 10/23/2023 23 3.32% $50,849.17

TOTAL INTERES DE MORA $2,249,938

SUB-TOTAL $4,249,938

CAPITAL $2,000,000

TOTAL INTERESES DE MORA $2,249,938

(ABONOS) $0

TOTAL OBLIGACION $4,249,938

GRAN TOTAL OBLIGACION $4,249,938

LESLIE MABEL MORALES SANCHEZ
CC 38,872,993 DE BUGA
DEMANDANTE

RESUMEN DE LA LIQUIDACION DEL CREDITO



SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA

INTERÉS BANCARIO 
CORRIENTE TASA DE USURA

01-Jul-97 31-Aug-97 36.50% 54.75%
01-Sep-97 30-Sep-97 31.84% 47.76%
01-Oct-97 31-Oct-97 31.33% 46.99%
01-Nov-97 30-Nov-97 31.47% 47.21%
01-Dic-97 31-Dec-97 31.74% 47.61%
01-Ene-98 31-Jan-98 31.69% 47.54%
01-Feb-98 28-Feb-98 32.56% 48.84%
01-Mar-98 31-Mar-98 32.15% 48.23%
01-Abr-98 30-Apr-98 36.28% 54.42%
01-May-98 31-May-98 38.39% 57.59%
01-Jun-98 30-Jun-98 39.51% 59.27%
01-Jul-98 31-Jul-98 47.83% 71.75%
01-Ago-98 31-Aug-98 48.41% 72.62%
01-Sep-98 30-Sep-98 43.20% 64.80%
1-Oct-98 31-Oct-98 46.00% 69.00%
1-Nov-98 30-Nov-98 49.99% 74.99%
1-Dec-98 31-Dec-98 47.71% 71.57%
1-Jan-99 31-Jan-99 45.49% 68.24%
1-Feb-99 28-Feb-99 42.39% 63.59%
1-Mar-99 14-Mar-99 40.99% 61.49%
15-Mar-99 31-Mar-99 39.76% 59.64%
1-Apr-99 30-Apr-99 33.57% 50.36%
1-May-99 31-May-99 31.14% 46.71%
1-Jun-99 30-Jun-99 27.46% 41.19%
1-Jul-99 31-Jul-99 24.22% 36.33%
1-Aug-99 31-Aug-99 26.25% 39.38%
1-Sep-99 30-Sep-99 26.01% 39.02%
1-Oct-99 31-Oct-99 26.96% 40.44%
1-Nov-99 30-Nov-99 25.70% 38.55%
1-Dec-99 31-Dec-99 24.22% 36.33%
1-Jan-00 31-Jan-00 22.40% 33.60%
1-Feb-00 29-Feb-00 19.46% 29.19%
1-Mar-00 31-Mar-00 17.45% 26.18%
1-Apr-00 30-Apr-00 17.87% 26.81%
1-May-00 31-May-00 17.90% 26.85%
1-Jun-00 30-Jun-00 19.77% 29.66%
1-Jul-00 31-Jul-00 19.44% 29.16%
1-Aug-00 31-Aug-00 19.92% 29.88%
1-Sep-00 30-Sep-00 22.93% 34.40%
1-Oct-00 31-Oct-00 23.08% 34.62%
1-Nov-00 30-Nov-00 23.80% 35.70%
1-Dec-00 31-Dec-00 23.69% 35.54%
1-Jan-01 31-Jan-01 24.16% 36.24%
1-Feb-01 28-Feb-01 26.03% 39.05%
1-Mar-01 31-Mar-01 25.11% 37.67%
1-Apr-01 30-Apr-01 24.83% 37.25%
1-May-01 31-May-01 24.24% 36.36%
1-Jun-01 30-Jun-01 25.17% 37.76%
1-Jul-01 31-Jul-01 26.08% 39.12%
1-Aug-01 31-Aug-01 24.25% 36.38%
1-Sep-01 30-Sep-01 23.06% 34.59%
1-Oct-01 31-Oct-01 23.22% 34.83%
1-Nov-01 30-Nov-01 22.98% 34.47%
1-Dec-01 31-Dec-01 22.48% 33.72%
1-Jan-02 31-Jan-02 22.81% 34.22%
1-Feb-02 28-Feb-02 22.35% 33.53%
1-Mar-02 31-Mar-02 20.97% 31.46%
1-Apr-02 30-Apr-02 21.03% 31.55%
1-May-02 31-May-02 20.00% 30.00%
1-Jun-02 30-Jun-02 19.96% 29.94%
1-Jul-02 31-Jul-02 19.77% 29.66%
1-Aug-02 31-Aug-02 20.01% 30.02%
1-Sep-02 30-Sep-02 20.18% 30.27%
1-Oct-02 31-Oct-02 20.30% 30.45%
1-Nov-02 30-Nov-02 19.76% 29.64%
1-Dec-02 31-Dec-02 19.69% 29.54%
1-Jan-03 31-Jan-03 19.64% 29.46%
1-Feb-03 28-Feb-03 19.78% 29.67%
1-Mar-03 31-Mar-03 19.49% 29.24%
1-Apr-03 30-Apr-03 19.81% 29.72%
1-May-03 31-May-03 19.89% 29.84%
1-Jun-03 30-Jun-03 19.20% 28.80%
1-Jul-03 31-Jul-03 19.44% 29.16%
1-Aug-03 31-Aug-03 19.88% 29.82%
1-Sep-03 30-Sep-03 20.12% 30.18%
1-Oct-03 31-Oct-03 20.04% 30.06%
1-Nov-03 30-Nov-03 19.87% 29.80%
1-Dec-03 31-Dec-03 19.81% 29.72%
1-Jan-04 31-Jan-04 19.67% 29.50%
1-Feb-04 29-Feb-04 19.74% 29.61%
1-Mar-04 31-Mar-04 19.80% 29.70%
1-Apr-04 30-Apr-04 19.78% 29.67%
1-May-04 31-May-04 19.71% 29.56%
1-Jun-04 30-Jun-04 19.67% 29.50%
1-Jul-04 31-Jul-04 19.44% 29.16%
1-Aug-04 31-Aug-04 19.28% 28.92%
1-Sep-04 30-Sep-04 19.50% 29.25%
1-Oct-04 31-Oct-04 19.09% 28.63%
1-Nov-04 30-Nov-04 19.59% 29.39%
1-Dec-04 31-Dec-04 19.49% 29.23%

DESDE HASTA



SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA

1-Jan-05 31-Jan-05 19.45% 29.18%
1-Feb-05 28-Feb-05 19.40% 29.10%
1-Mar-05 31-Mar-05 19.15% 28.73%
1-Apr-05 30-Apr-05 19.19% 28.79%
1-May-05 31-May-05 19.02% 28.53%
1-Jun-05 30-Jun-05 18.85% 28.28%
1-Jul-05 31-Jul-05 18.50% 27.75%
1-Aug-05 31-Aug-05 18.24% 27.36%
1-Sep-05 30-Sep-05 18.22% 27.33%
1-Oct-05 31-Oct-05 17.93% 26.90%
1-Nov-05 30-Nov-05 17.81% 26.72%
1-Dec-05 31-Dec-05 17.49% 26.24%
1-Jan-06 31-Jan-06 17.35% 26.03%
1-Feb-06 28-Feb-06 17.51% 26.27%
1-Mar-06 31-Mar-06 17.25% 25.88%
1-Apr-06 30-Apr-06 16.75% 25.13%
1-May-06 31-May-06 16.07% 24.11%
1-Jun-06 30-Jun-06 15.61% 23.42%
1-Jul-06 31-Jul-06 15.08% 22.62%
1-Aug-06 31-Aug-06 15.02% 22.53%
1-Sep-06 30-Sep-06 15.05% 22.58%
1-Oct-06 31-Dec-06 15.07% 22.61%

Notas:
Con la Ley 510 de agosto de 1999, se estipula el  Interés de Mora equivalente a 1.5  el Interés Bancario Corriente.

DESDE HASTA INTERÉS BANCARIO 
CORRIENTE

TASA DE USURA
1.5 veces el Interés 
Bancario Corriente

INTERÉS 
BANCARIO 

CORRIENTE

TASA DE USURA
1.5 veces el Interés 
Bancario Corriente

1-Jan-07 4-Jan-07 11.07% 16.61% 20.68% 31.02%

DESDE HASTA INTERÉS BANCARIO 
CORRIENTE

TASA DE USURA
1.5 veces el Interés 
Bancario Corriente

INTERÉS 
BANCARIO 

CORRIENTE

TASA DE USURA
1.5 veces el Interés 
Bancario Corriente

5-Jan-07 31-Mar-07 13.83% 20.75% 21.39% 32.09%

Con el decreto 4090 de 2006, se certifica el interés bancario corriente correspondiente a las modalidades de crédito: comercial, consumo y microcrédito
Con el decreto 519 de 2007, se certifica el interés bancario corriente correspondiente a las modalidades de crédito: consumo y ordinario y microcrédito

VIGENCIA

DESDE HASTA INTERÉS BANCARIO 
CORRIENTE

TASA DE USURA
1.5 veces el Interés 
Bancario Corriente

INTERÉS 
BANCARIO 

CORRIENTE

TASA DE USURA
1.5 veces el Interés 
Bancario Corriente

1-Apr-07 30-Jun-07 16.75% 25.12%
1-Apr-07 31-Mar-08 22.62% 33.93%
1-Jul-07 30-Sep-07 19.01% 28.51%
1-Oct-07 31-Dec-07 21.26% 31.89%
1-Jan-08 31-Mar-08 21.83% 32.75%
1-Apr-08 30-Jun-08 21.92% 32.88%
1-Jul-08 30-Sep-08 21.51% 32.27%
1-Oct-08 31-Dec-08 21.02% 31.53%
1-Jan-09 31-Mar-09 20.47% 30.71%
1-Apr-09 30-Jun-09 20.28% 30.42%
1-Jul-09 30-Sep-09 18.65% 27.98%
1-Oct-09 31-Dec-09 17.28% 25.92%
1-Jan-10 31-Mar-10 16.14% 24.21%
1-Apr-10 30-Jun-10 15.31% 22.97%
1-Jul-10 30-Sep-10 14.94% 22.41%
1-Oct-10 31-Dec-10 14.21% 21.32% 24.59% 36.89%
1-Jan-11 31-Mar-11 15.61% 23.42% 26.59% 39.89%
1-Apr-11 30-Jun-11 17.69% 26.54% 29.33% 44.00%
1-Jul-11 30-Sep-11 18.63% 27.95% 32.33% 48.50%
1-Oct-11 31-Dec-11 19.39% 29.09%
1-Oct-11 30-Sep-12 33.45% 50.18%
1-Jan-12 31-Mar-12 19.92% 29.88%
1-Apr-12 30-Jun-12 20.52% 30.78%
1-Jul-12 30-Sep-12 20.86% 31.29%
1-Oct-12 31-Dec-12 20.89% 31.34%
1-Oct-12 30-Sep-13 35.63% 53.45%
1-Jan-13 31-Mar-13 20.75% 31.13%
1-Apr-13 30-Jun-13 20.83% 31.25%
1-Jul-13 30-Sep-13 20.34% 30.51%
1-Oct-13 31-Dec-13 19.85% 29.78%
1-Oct-13 30-Sep-14 34.12% 51.18%
1-Jan-14 31-Mar-14 19.65% 29.48%
1-Apr-14 30-Jun-14 19.63% 29.45%
1-Jul-14 30-Sep-14 19.33% 29.00%
1-Oct-14 31-Dec-14 19.17% 28.76%
1-Oct-14 30-Sep-15 34.81% 52.22%
22-Dec-14 30-Sep-15
1-Jan-15 31-Mar-15 19.21% 28.82%
1-Apr-15 30-Jun-15 19.37% 29.06%
1-Jul-15 30-Sep-15 19.26% 28.89%

Con la Ley 599 del 24 de julio de 2000, se estipula el Interés de Usura equivalente a 1.5 el Interés Bancario Corriente, 
cálculo que entra en vigencia a partir del 24 de julio de 2001.

VIGENCIA INTERÉS ANUAL EFECTIVO
COMERCIAL CONSUMO

VIGENCIA INTERÉS ANUAL EFECTIVO
CRÉDITO COMERCIAL Y DE CONSUMO MICROCRÉDITO

INTERÉS ANUAL EFECTIVO
CRÉDITO DE CONSUMO Y ORDINARIO MICROCRÉDITO



SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA

1-Oct-15 31-Dec-15 19.33% 29.00%
1-Oct-15 30-Sep-16 35.42% 53.13%
1-Oct-15 30-Sep-16
1-Jan-16 31-Mar-16 19.68% 29.52%
1-Apr-16 30-Jun-16 20.54% 30.81%
1-Jul-16 30-Sep-16 21.34% 32.01%
1-Oct-16 31-Dec-16 21.99% 32.99%
1-Oct-16 30-Sep-17 36.73% 55.10%
1-Oct-16 30-Sep-17
1-Jan-17 31-Mar-17 22.34% 33.51%
1-Apr-17 30-Jun-17 22.33% 33.50%
1-Jul-17 30-Sep-17 21.98% 32.97%
1-Sep-17 30-Sep-17 21.48% 32.22%
1-Oct-17 31-Oct-17 21.15% 31.73%
1-Oct-17 31-Dec-17 36.76% 55.14%
1-Oct-17 30-Sep-18
1-Nov-17 30-Nov-17 20.96% 31.44%
1-Dec-17 31-Dec-17 20.77% 31.16%
1-Jan-18 31-Jan-18 20.69% 31.04%
1-Jan-18 31-Mar-18 36.78% 55.17%
1-Feb-18 28-Feb-18 21.01% 31.52%
1-Mar-18 31-Mar-18 20.68% 31.02%
1-Apr-18 30-Apr-18 20.48% 30.72%
1-Apr-18 30-Jun-18 36.85% 55.28%
1-May-18 31-May-18 20.44% 30.66%
1-Jun-18 30-Jun-18 20.28% 30.42%
1-Jul-18 31-Jul-18 20.03% 30.05%
1-Jul-18 30-Sep-18 36.81% 55.22%
1-Aug-18 31-Aug-18 19.94% 29.91%
1-Sep-18 30-Sep-18 19.81% 29.72%
1-Oct-18 31-Oct-18 19.63% 29.45%
1-Oct-18 31-Dec-18 36.72% 55.08%
1-Oct-18 30-Sep-19
1-Nov-18 30-Nov-18 19.49% 29.24%
1-Dec-18 31-Dec-18 19.40% 29.10%
1-Jan-19 31-Jan-19 19.16% 28.74%
1-Jan-19 31-Mar-19 36.65% 54.98%
1-Feb-19 28-Feb-19 19.70% 29.55%
1-Mar-19 31-Mar-19 19.37% 29.06%
1-Apr-19 30-Apr-19 19.32% 28.98%
1-Apr-19 30-Jun-19 36.89% 55.34%
1-May-19 31-May-19 19.34% 29.01%
1-Jun-19 30-Jun-19 19.30% 28.95%
1-Jul-19 31-Jul-19 19.28% 28.92%
1-Jul-19 30-Sep-19   36.76% 55.14%
1-Aug-19 31-Aug-19 19.32% 28.98%
1-Sep-19 30-Sep-19 19.32% 28.98%
1-Oct-19 31-Oct-19 19.10% 28.65% 2.39%
1-Oct-19 31-Dec-19 36.56% 54.84%
1-Oct-19 30-Sep-20
1-Nov-19 30-Nov-19 19.03% 28.55%
1-Dec-19 31-Dec-19 18.91% 28.37%
1-Jan-20 31-Jan-20 18.77% 28.16%
1-Jan-20 31-Mar-20 36.53% 54.80%
1-Feb-20 29-Feb-20 19.06% 28.59%
1-Mar-20 31-Mar-20 18.95% 28.43%
1-Apr-20 30-Apr-20 18.69% 28.04%
1-Apr-20 30-Jun-20 37.05% 55.58%
1-May-20 31-May-20 18.19% 27.29%
1-Jun-20 30-Jun-20 18.12% 27.18%
1-Jul-20 31-Jul-20 18.12% 27.18%
1-Jul-20 30-Sep-20 34.16% 51.24%
1-Aug-20 31-Aug-20 18.29% 27.44%
1-Sep-20 30-Sep-20 18.35% 27.53%
1-Oct-20 31-Oct-20 18.09% 27.14%
1-Oct-20 31-Dec-20 37.72% 56.58%
1-Oct-20 30-Sep-21
1-Nov-20 30-Nov-20 17.84% 26.76%
1-Dec-20 31-Dec-20 17.46% 26.19%
1-Jan-21 31-Jan-21 17.32% 25.98%
1-Jan-21 31-Mar-21 37.72% 56.58%
1-Feb-21 28-Feb-21 17.54% 26.31%
1-Mar-21 31-Mar-21 17.41% 26.12%
1-Apr-21 30-Apr-21 17.31% 25.97%
1-Apr-21 30-Jun-21 38.42% 57.63%
1-May-21 31-May-21 17.22% 25.83%
1-Jun-21 30-Jun-21 17.21% 25.82%
1-Jul-21 31-Jul-21 17.18% 25.77%
1-Jul-21 30-Sep-21 38.14% 57.21%
1-Aug-21 31-Aug-21 17.24% 25.86%
1-Sep-21 30-Sep-21 17.19% 25.79%
1-Oct-21 31-Oct-21 17.08% 25.62%
1-Oct-21 31-Dec-21 37.36% 56.04%
1-Oct-21 30-Sep-22
1-Nov-21 30-Nov-21 17.27% 25.91%
1-Dec-21 31-Dec-21 17.46% 26.19%
1-Jan-22 31-Jan-22 17.66% 26.49%
1-Jan-22 31-Mar-22 37.47% 56.21%



SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA

1-Feb-22 28-Feb-22 18.30% 27.45%
1-Mar-22 31-Mar-22 18.47% 27.71%
1-Apr-22 30-Apr-22 19.05% 28.58%
1-Apr-22 30-Jun-22   37.97% 56.96%
1-May-22 31-May-22 19.71% 29.57%
1-Jun-22 30-Jun-22 20.40% 30.60%
1-Jul-22 31-Jul-22 21.28% 31.92%
1-Jul-22 30-Sep-22   39.47% 59.21%
1-Aug-22 31-Aug-22 22.21% 33.32%
1-Sep-22 30-Sep-22 23.50% 35.25%
1-Oct-22 31-Oct-22 24.61% 36.92%
1-Oct-22 31-Dec-22 36.95% 55.43%
1-Oct-22 30-Sep-23  
1-Nov-22 30-Nov-22 25.78% 38.67%
1-Dec-22 31-Dec-22 27.64% 41.46%
1-Jan-23 31-Jan-23 28.84% 43.26%
1-Jan-23 31-Mar-23   39.20% 58.80%
1-Feb-23 28-Feb-23 30.18% 45.27%
1-Mar-23 31-Mar-23 30.84% 46.26%
1-Apr-23 30-Apr-23 31.39% 47.09%

DESDE HASTA INTERÉS BANCARIO 
CORRIENTE

TASA DE USURA
1.5 veces el Interés 
Bancario Corriente

INTERÉS 
BANCARIO 

CORRIENTE

TASA DE USURA
1.5 veces el Interés 
Bancario Corriente

1-Apr-23 30-Sep-23 35.26% 52.89%

1-May-23 31-May-23 30.27% 45.41%

1-Jun-23 30-Jun-23 29.76% 44.64%

1-Jul-23 31-Jul-23 29.36% 44.04%

1-Aug-23 31-Aug-23 28.75% 43.13%

1-Sep-23 30-Sep-23 28.03% 42.05%

1-Oct-23 31-Oct-23 26.53% 39.80%

1-Oct-23 31-Dec-23 35.26% 52.89%
1-Oct-23 30-Sep-24

Para consumo y odinario la Información corresponde a las 4 semanas anteriores a la certificación .

Para microcrédito la información corresponde a las 12 semanas anteriores a la certificación.
Para consumo de bajo monto, la información corresponde a los últimos 12 meses.
Para crédito productivo, la información corresponde al último trimestre.

VIGENCIA
CRÉDITO DE CONSUMO Y ORDINARIO CRÉDITO POPULAR PRODUCTIVO RURAL



GUADALAJARA DE BUGA, OCTUBRE 23 DE 2023

HONORABLE JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL

E.S.D.

DEMANDADOS: JORGE ENRIQUE VASCO GOMEZ Y MARIA DEL PILAR DUQUE CIFUENTES

5,000,000$              

08-Apr-2018

23-Oct-2023
2,024                       

30

DESDE HASTA DIAS TASA MENSUAL 
% VALOR INTERES 

4/8/2018 4/30/2018 23 2.26%  
5/1/2018 5/31/2018 31 2.25% $116,250.00
6/1/2018 6/30/2018 30 2.24% $112,000.00
7/1/2018 7/31/2018 31 2.21% $114,183.33
8/1/2018 8/31/2018 31 2.20% $113,666.67
9/1/2018 9/30/2018 30 2.19% $109,500.00

10/1/2018 10/31/2018 31 2.17% $112,116.67
11/1/2018 11/30/2018 30 2.16% $108,000.00
12/1/2018 12/31/2018 31 2.15% $111,083.33
1/1/2019 1/31/2019 31 2.13% $110,050.00
2/1/2019 2/28/2019 28 2.18% $101,733.33
3/1/2019 3/31/2019 31 2.15% $111,083.33
4/1/2019 4/30/2019 30 2.14% $107,000.00
5/1/2019 5/31/2019 31 2.15% $111,083.33
6/1/2019 6/30/2019 30 2.14% $107,000.00
7/1/2019 7/31/2019 31 2.41% $124,516.67
8/1/2019 8/31/2019 31 2.42% $125,033.33
9/1/2019 9/30/2019 30 2.42% $121,000.00

1 10/1/2019 10/31/2019 31 2.12% $109,533.33
11/1/2019 11/30/2019 30 2.11% $105,500.00
12/1/2019 12/31/2019 31 2.10% $108,500.00

1/1/2020 1/31/2020 31 2.09% $107,983.33
2/1/2020 2/29/2020 29 2.12% $102,466.67
3/1/2020 3/31/2020 31 2.11% $109,016.67
4/1/2020 4/30/2020 30 2.08% $104,000.00
5/1/2020 5/31/2020 31 2.03% $104,883.33
6/1/2020 6/30/2020 30 2.02% $101,000.00
7/1/2020 7/31/2020 31 2.02% $104,366.67
8/1/2020 8/31/2020 31 2.04% $105,400.00
9/1/2020 9/30/2020 30 2.05% $102,500.00

10/1/2020 10/31/2020 31 2.02% $104,366.67
11/1/2020 11/30/2020 30 2.02% $101,000.00
12/1/2020 12/31/2020 31 1.96% $101,266.67

1/1/2021 1/31/2021 31 1.94% $100,233.33
2/1/2021 2/28/2021 28 1.97% $91,933.33

ASUNTO:  LIQUIDACION A OCTUBRE 23 DE 2023 DELPROCESO EJECUTIVO RADICADO 
2018-00306-00,

LIQUIDACION PROCESO EJECUTIVO 2018-00306-00 A 
OCTUBRE 23 DE 2023
CREDITO

VENCIMIENTO

FECHA PAGO DEUDA
DIAS DE MORA

PERIODO



3/1/2021 3/31/2021 31 1.95% $100,750.00
4/1/2021 4/30/2021 30 1.94% $97,000.00
5/1/2021 5/31/2021 31 1.93% $99,716.67
6/1/2021 6/30/2021 30 1.93% $96,500.00
7/1/2021 7/31/2021 31 1.93% $99,716.67
8/1/2021 8/31/2021 31 1.94% $100,233.33
9/1/2021 9/30/2021 30 1.93% $96,500.00

10/1/2021 10/31/2021 31 1.92% $99,200.00
11/1/2021 11/30/2021 30 1.94% $97,000.00
12/1/2021 12/31/2021 31 1.82% $94,033.33

1/1/2022 1/31/2022 31 1.84% $95,066.67
2/1/2022 2/28/2022 28 1.91% $89,133.33
3/1/2022 3/31/2022 31 2.06% $106,433.33
4/1/2022 4/30/2022 30 2.12% $106,000.00
5/1/2022 5/31/2022 31 2.18% $112,633.33
6/1/2022 6/30/2022 30 2.25% $112,500.00
7/1/2022 7/31/2022 31 2.34% $120,900.00
8/1/2022 8/31/2022 31 2.43% $125,550.00
9/1/2022 9/30/2022 30 2.55% $127,500.00

10/1/2022 10/31/2022 31 2.65% $136,916.67
11/1/2022 11/30/2022 30 2.52% $126,000.00
12/1/2022 12/31/2022 31 2.93% $151,383.33

1/1/2023 1/31/2023 31 3.04% $157,066.67
2/1/2023 2/28/2023 28 3.16% $147,466.67
3/1/2023 3/31/2023 31 3.22% $166,366.67
4/1/2023 4/30/2023 30 3.27% $163,500.00
5/1/2023 5/31/2023 31 3.17% $163,783.33
6/1/2023 6/30/2023 30 3.12% $156,000.00
7/1/2023 7/31/2023 31 3.09% $159,650.00
8/1/2023 8/31/2023 31 3.03% $156,550.00
9/1/2023 9/30/2023 30 3.50% $175,187.50

10/1/2023 10/23/2023 23 3.32% $127,122.92

TOTAL INTERES DE MORA 7,642,610$              

SUB-TOTAL 12,642,610$            

5,000,000$              

TOTAL INTERESES DE MORA 7,642,610$              

-$                         

12,642,610$            

GRAN TOTAL OBLIGACION 12,642,610$            

LESLIE MABEL MORALES SANCHEZ
CC 38,872,993 DE BUGA
DEMANDANTE

RESUMEN DE LA LIQUIDACION DEL CREDITO

CAPITAL

(ABONOS)

TOTAL OBLIGACION



DEMANDADOS: JORGE ENRIQUE VASCO GOMEZ Y MARIA DEL PILAR DUQUE CIFUENTES

LIQUIDACION PROCESO EJECUTIVO 2018-00306-00 A OCTUBRE 23 DE 2023

7,000,000$       

08-Apr-2018

23-Oct-2023
2,024                

DESDE HASTA DIAS
TASA 

MENSUAL 
%

INTERES 
PROCESO 
2018-306 

PRINCIPAL

INTERES 
PROCESO 2018-

478 
ACUMULADO

INTERES 
TOTAL 

PROCESO 
ACUMULADO 

4/8/2018 4/30/2018 23 2.26% $86,633.33 $86,633.33
5/1/2018 5/31/2018 31 2.25% $116,250.00 $116,250.00
6/1/2018 6/30/2018 30 2.24% $112,000.00 $112,000.00
7/1/2018 7/31/2018 31 2.21% $114,183.33 $114,183.33
8/1/2018 8/31/2018 31 2.20% $113,666.67 $113,666.67
9/1/2018 9/30/2018 30 2.19% $109,500.00 $109,500.00

10/1/2018 10/31/2018 31 2.17% $112,116.67 $112,116.67
11/1/2018 11/30/2018 30 2.16% $108,000.00 $108,000.00
12/1/2018 12/31/2018 31 2.15% $111,083.33 $111,083.33

1/1/2019 1/31/2019 31 2.13% $110,050.00 $110,050.00
2/1/2019 2/28/2019 28 2.18% $101,733.33 $101,733.33
3/1/2019 3/31/2019 31 2.15% $111,083.33 $111,083.33
4/1/2019 4/30/2019 30 2.14% $107,000.00 $107,000.00
5/1/2019 5/31/2019 31 2.15% $111,083.33 $111,083.33
6/1/2019 6/30/2019 30 2.14% $107,000.00 $107,000.00
7/1/2019 7/31/2019 31 2.41% $124,516.67 $124,516.67
8/1/2019 8/31/2019 31 2.42% $125,033.33 $125,033.33
9/1/2019 9/30/2019 30 2.42% $121,000.00 $121,000.00

1 10/1/2019 10/31/2019 31 2.12% $109,533.33 $109,533.33
1 10/30/2019 10/31/2019 2 2.12% $0.00 $2,826.67 $2,826.67

11/1/2019 11/30/2019 30 2.11% $105,500.00 $42,200.00 $147,700.00
12/1/2019 12/31/2019 31 2.10% $108,500.00 $43,400.00 $151,900.00

1/1/2020 1/31/2020 31 2.09% $107,983.33 $43,193.33 $151,176.67
2/1/2020 2/29/2020 29 2.12% $102,466.67 $40,986.67 $143,453.33
3/1/2020 3/31/2020 31 2.11% $109,016.67 $43,606.67 $152,623.33
4/1/2020 4/30/2020 30 2.08% $104,000.00 $41,600.00 $145,600.00
5/1/2020 5/31/2020 31 2.03% $104,883.33 $41,953.33 $146,836.67
6/1/2020 6/30/2020 30 2.02% $101,000.00 $40,400.00 $141,400.00
7/1/2020 7/31/2020 31 2.02% $104,366.67 $41,746.67 $146,113.33
8/1/2020 8/31/2020 31 2.04% $105,400.00 $42,160.00 $147,560.00
9/1/2020 9/30/2020 30 2.05% $102,500.00 $41,000.00 $143,500.00

10/1/2020 10/31/2020 31 2.02% $104,366.67 $41,746.67 $146,113.33
11/1/2020 11/30/2020 30 2.02% $101,000.00 $40,400.00 $141,400.00
12/1/2020 12/31/2020 31 1.96% $101,266.67 $40,506.67 $141,773.33

1/1/2021 1/31/2021 31 1.94% $100,233.33 $40,093.33 $140,326.67
2/1/2021 2/28/2021 28 1.97% $91,933.33 $36,773.33 $128,706.67

CREDITO

VENCIMIENTO

FECHA PAGO DEUDA
DIAS DE MORA

CALCULO INTERES

GUADALAJARA DE BUGA, OCTUBRE 23 DE 2023

HONORABLE JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL
E.S.D.

ASUNTO:  LIQUIDACION CONJUNTA A OCTUBRE 23 DE 2023 DELPROCESO EJECUTIVO 
PRINCIPAL RADICADO 2018-00306-00, Y EL PROCESO ACUMULADO 2018-478

PERIODO



3/1/2021 3/31/2021 31 1.95% $100,750.00 $40,300.00 $141,050.00
4/1/2021 4/30/2021 30 1.94% $97,000.00 $38,800.00 $135,800.00
5/1/2021 5/31/2021 31 1.93% $99,716.67 $39,886.67 $139,603.33
6/1/2021 6/30/2021 30 1.93% $96,500.00 $38,600.00 $135,100.00
7/1/2021 7/31/2021 31 1.93% $99,716.67 $39,886.67 $139,603.33
8/1/2021 8/31/2021 31 1.94% $100,233.33 $40,093.33 $140,326.67
9/1/2021 9/30/2021 30 1.93% $96,500.00 $38,600.00 $135,100.00

10/1/2021 10/31/2021 31 1.92% $99,200.00 $39,680.00 $138,880.00
11/1/2021 11/30/2021 30 1.94% $97,000.00 $38,800.00 $135,800.00
12/1/2021 12/31/2021 31 1.82% $94,033.33 $37,613.33 $131,646.67

1/1/2022 1/31/2022 31 1.84% $95,066.67 $38,026.67 $133,093.33
2/1/2022 2/28/2022 28 1.91% $89,133.33 $35,653.33 $124,786.67
3/1/2022 3/31/2022 31 2.06% $106,433.33 $42,573.33 $149,006.67
4/1/2022 4/30/2022 30 2.12% $106,000.00 $42,400.00 $148,400.00
5/1/2022 5/31/2022 31 2.18% $112,633.33 $45,053.33 $157,686.67
6/1/2022 6/30/2022 30 2.25% $112,500.00 $45,000.00 $157,500.00
7/1/2022 7/31/2022 31 2.34% $120,900.00 $48,360.00 $169,260.00
8/1/2022 8/31/2022 31 2.43% $125,550.00 $50,220.00 $175,770.00
9/1/2022 9/30/2022 30 2.55% $127,500.00 $51,000.00 $178,500.00

10/1/2022 10/31/2022 31 2.65% $136,916.67 $54,766.67 $191,683.33
11/1/2022 11/30/2022 30 2.52% $126,000.00 $50,400.00 $176,400.00
12/1/2022 12/31/2022 31 2.93% $151,383.33 $60,553.33 $211,936.67

1/1/2023 1/31/2023 31 3.04% $157,066.67 $62,826.67 $219,893.33
2/1/2023 2/28/2023 28 3.16% $147,466.67 $58,986.67 $206,453.33
3/1/2023 3/31/2023 31 3.22% $166,366.67 $66,546.67 $232,913.33
4/1/2023 4/30/2023 30 3.27% $163,500.00 $65,400.00 $228,900.00
5/1/2023 5/31/2023 31 3.17% $163,783.33 $65,513.33 $229,296.67
6/1/2023 6/30/2023 30 3.12% $156,000.00 $62,400.00 $218,400.00
7/1/2023 7/31/2023 31 3.09% $159,650.00 $63,860.00 $223,510.00
8/1/2023 8/31/2023 31 3.03% $156,550.00 $62,620.00 $219,170.00
9/1/2023 9/30/2023 30 3.50% $175,187.50 $70,075.00 $245,262.50

10/1/2023 10/23/2023 23 3.32% $127,122.92 $50,849.17 $177,972.08

7,729,244$       $2,249,937.50 $9,979,181.25

SUB-TOTAL 12,729,244$     $4,249,937.50 $16,979,181.25

5,000,000$       $2,000,000.00 $7,000,000.00

7,729,244$       $2,249,937.50 $9,979,181.25

-$                  $0.00 $0.00

12,729,244$     $4,249,937.50 $16,979,181.25

GRAN TOTAL OBLIGACION 12,729,244$     $4,249,937.50 $16,979,181.25

LESLIE MABEL MORALES SANCHEZ
CC 38,872,993 DE BUGA
DEMANDANTE

CAPITAL

(ABONOS)

TOTAL INTERES DE MORA

RESUMEN DE LA LIQUIDACION DEL CREDITO

TOTAL INTERES DE MORA

TOTAL OBLIGACION
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